„eun.

„eundem præfulem iis honoris ac re- Sæc. XVIII.
„verentiæ significationibus excipere, A. C. 1720.
„quæ præstantibus illius virtutum or-
„namentis, ac in primis conspicuo, quo
„a Nobis insignitus est, Muneri plane de-
„bentur, tum etiam iis, quæ ipse no-
„stro nomine vobis exponet, integrum
„adhibere fidem, ac demum illius con-
„siliis & monitis, pronas & faciles
„præbere aures, cum pro explorato-
„habere beatiss non aliunde proficiisci,
„quam a paterna, & sane intima, qua-
„vos in Domino prosequimur, chari-
„tate, nec aliud certe spectare, quam
„communem vestram, totiusque Ru-
„thenæ Nationis Nobis commendatissi-
„mæ utilitatem. Hæc autem omnia
„pro perspecta virtute Zeloque vestro
„ita præstanda a vobis fore confidimus,
„ut uberiora in dies ab hac sancta Sede
„laudum præconia, ac tandem a Re-
„demptore nostro amplissimam illam,
„quam bonis fidelibusque pastoribus
„pollicitus est, retributionem consequi
„mereamini. Eum interim enixe ro-
„gare non desinemus, ut sit in medio
„vestrum, quatenus ad illius justitiam
„faciendam vestra procedant eloquia,
„dirigantur cogitationes & opera, &c.,

Nec his contentus Pontifex, insu-
per Hieronymo Grimaldo Archiepiscopo
Edeffeno tum Sedis Apostolicæ in Re-
guo Poloniæ Nuntio injunxit, ut in

Ee 5 eadem

Sæc. XVIII eadem Synodo Præsidis vices agere
A. C. 1720 eaque, quæ in hoc Concilio decreta
 forent, in suspenso teneret, eorumque
 executionem, donec a S. Congrega-
 tione de Propaganda Fide approbatas
 fuerint, differret.

Igitur Metropolita hanc Synodon primo Leopoli, dein ob grassantem illuem Zamoscii habendam indixit. De autem vigesima sexta Augusti Metropolitanus, aliqui tres Archiepiscopi, quinque Episcopi, & octo Archimandritæ in Ecclesia B. V. & S. Nicolai Ritus Græci convenerunt, huicque Synodo solemni ritu initium dedere. Habet prima Sessio, in qua præfatæ Clemencis XI. ad Nuntium Apostolicum, alia ad Russiæ Episcopos Epistolæ preliegebantur: His absolutis idem Nuntius Tridentini Concilii decreta de refectaria, & de fidei professione edenda prelegi jussit: quo facto omnes & singuli in hac Synodo congregati illam fidem declarationem, quam Urbanus VIII. Orientalibus olim præscriperat, ediderunt, eamque suis chirographis munierunt.

Dein Sessio II. habita est die primi Septembris, in qua præfatus Nuntius mandavit e suggestu publicari Bullam Cœnæ, Constitutionem Gregorii XII. Anno 1591. de immunitate Ecclesiastica

& Bullam: *Unigenitus* Clementis XI. Sæc. XVIII.
quibus omnes consenserunt.

A.C. 1720.

Sessio III. habita est die 17. Septembris, in qua sequentia decreta Synodi hujus Provincialis Provinciæ Russiæ, Ritus græci uniti publice lecta fuerunt.

I. Formula fidei ab Urbano octavo græci Ritus Catholicis præscripta ab omnibus, quibus Trid. Sess. 24. c. 12. de Ref. & Pius quartus in Const. 89. præscripsit profitenda est. Symbolo fidei particula, *filioque* tam publice, quam privatim addatur. Commemoratio Romani Pontificis in sacris dypticis & Missa expressis, & claris verbis fiat. Nemo Catholicorum ad extraneos Pastores & Ecclesias accedat, Philippi cuiusdam hæreses damnantur, & librorum hæreticorum lectio & impressio prohibetur juxta Decretum Tridentini.

II. Prædicatio verbi Dei & Catechizatio a Parochis non negligatur.

III. De Sacramentis eorumque administratione statuitur:

I. Forma Baptismi est: Baptizatur servus vel serva Dei N. N. in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti Amen. Porro dictio *Amen* ter non repetatur, uti: Baptizatur Servus Dei in Nomine Patris *Amen*, in Nomine Filii *Amen*, in Nomine Spiritus sancti *Amen*. Ne quisquam videatur, dum per personas ita

Sæc. XVIII^o ita distinguit, trinitatem essentiae ad
A. C. 1720. mittere. Si Sacerdos Ritus nostri infan-
tem latini Ritus ex caussa Baptizaverit
ei Sacramentum Confirmationis non
conferat. Parochus in locis procul disiatis
in hyeme ob frigoris periculum in pri-
vatis domibus infantem baptizare pos-
est. Licebit quidem Parochis iuxta
Ritum Orientalis Ecclesiæ Oleum Ce-
techumenorum confidere: Sed caveant
ne oleum Olivarum ad id conficiendum
illis desit. Consuetudo antiquissima,
& hactenus in Ecclesia duntaxat Ori-
entali retenta, infants recens Baptizata
linguam Christi sanguine intingendi,
tollatur, si sine scandalo fieri possit.

II. Sacramentum Confirmationis
Parochi in Orientali Ecclesia extraor-
dinario jure, & delegata ab Episcopo
facultate, & ex Apostolicæ Sedi de-
spensatione statim post Baptisma Ad-
ministrare solent, cuius materia remoti
est chrisma ex Oleo & balsamo, quare
siquid aromatum, aut aliorum lique-
rum fragrantiae caussa additur, cura-
dum est, ut maxima Pars chrismatis
sit Oleum balsamo mixtum, forma et
signaculum doni Spiritus sancti Amen. Non
vero: Signaculum & donum Spiritus sancti
Episcopi quot annis in cæna Domini can-
tum chrismatis confiant, quantum
unius anni spatio confirmandorum ne-
cessitas

cessitas postulat, consecutum vero Pa- Sæc. XVIII.
rochi aut per seipso, aut per Decanos A. C. 1720.
ab Episcopo accipient, eoque accepto
veteri non utantur.

III. Materia S. Eucharistiae est solus pa-
nis triticeus fermentatus in orientali
Ecclesia, & vinum de vite, forma con-
secrationis panis continetur in his ver-
bis: *hoc est corpus meum quod pro vobis
frangitur.* Et consecrationis Calicis:
*hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro
vobis & multis in remissionem peccatorum
effunditur.* Particulæ panis, quæ po-
nuntur & offeruntur circa hostiam sa-
cerdotis in honorem Deiparæ, & alio-
rum sanctorum, consecrentur, & in po-
puli communionem distribuantur. Etsi
apud Orientales servetur consuetudo,
infantes & rationis expertes pueros ad
SS. Eucharistiam admittendi, ii tamen
posthac ad S. Communionem, si ea pri-
vari sine scandalo possint, non ante ad-
mittantur, quam ipsos diligenter in-
structos ejus ætatis esse compertum fue-
rit, ut dijudicare possint corpus Do-
mini. Usum, si quibus in locis adhuc
viget, consecrandi majorem hostiam
feria quinta cænæ Domini, eamque
sanguine Dominico imbuendi & con-
servandi per totum annum, ut inde
distribuatur pro infirmis. S. Synodus sub-
latum omnino esse voluit, cæterum pro
infir-

Sæc. XVIII. infirmis parochi consecrent particulas
A. C. 1720. panis, easque singulis 8. vel 15. diebus
renovent.

IV. Tametsi panem tum azymum, tum fermentatum legitimam esse material pro sacramento conficiendo S. Synodus credit, tamen quia certum est, quemque teneri, ritum Ecclesiæ suæ servare sacerdotibus nostris non liceat in azymo consecrare sub officii & beneficii prætatione, nec quis particulas panis a se consecratas audeat mittere ad Ecclesiæ latinam, ut ibidem a Presbytero latino in vino ab ipso consecrato intinctæ distribuantur populis ritus græci. Comixtio aquæ cum vino per Sacramentum fiat in ipso calice immediate ante Missam æstivo tempore: hyeme vero in ipsa Missa sub Hymno cherubico. Preparationem ad Missam quisque facit sacris indutus vestibus, & immediate ante Missam, & in eadem Ecclesia, in qua est celebraturus. Spongiarum ulterius ad abstergendam patenam abrogatur, digitoque abstergatur, ne SS. Christi Corpus irreverentiæ periculo exposetur: consuetudo ad consecratas Calicis species aquam tepidam affundendi post consecrationem ante communionem inhibetur & abrogatur.

V. Forma sacramenti pœnitentiae est.
Ego abservo te ab omnibus peccatis tuis,
peccatis tuis.

peccata & circumstantiae, quae spe-
ciem mutant, vel notabiliter aggravant,
Sacerdoti exponenda sunt. Ter saltem
quotannis in resurrectione Domini, dor-
mitione Deiparæ, & in Christi Nativi-
tate fideles confiteantur, & communi-
cent, triduanum jejunium pœnitentiae
sacramento præmittendum necessario
non est, & satisfactiones in Monocano-
nibus præscriptas a confessario non ex-
pedit sequi.

VI. Extremæ unctionis materia est o-
leum, cuius benedicendi potestatem in
Orientali Ecclesia sacerdotibus conces-
sam eis Synodus confirmat, cum au-
tem quidquid sacri olei post unctionem
infirmi superfuerit, comburi debeat,
censuit tamen S. Synodus, si eadem in
domo plures ægrotaverint, sacro eo-
dem oleo inungere licitum esse. Forma
est, *sancte Pater medice cœlestis anima-
rum &c.* quæ jungatur unctioni singu-
larum partium, oculis, auribus, naribus,
ori, manibus, pectori, pedibus, atque
ita verba proferantur, ut eorum pro-
nuntiatio non ante inchoetur, nec finia-
tur, quam ipsa unctio. Si septem aut
tres sacerdotes haberi commode non
possint, unus hoc sacramentum infirmo
ministret.

Caveant Sacerdotes, ne vel sanis
prorsus, vel nulla periculosa infirmitate
labo-

Sæc. XVIII.
A. C. 1720.

Sæc. XVIII. laborantibus hoc sacramentum min-
A. C. 1720. strent, quod in diversis infirmitationis
iterari potest. VII. In collatione minorum
Ordinum scilicet Lectoratus, Acci-
tatus, Ostiariatus, & Subdiaconatus
forma in novo rituali, qua antiqui
græci usi sunt, restituatur: In colla-
tione Diaconatus & Presbyteratus for-
ma antiqua in Ecclesia orientali *Dia-
na gratia* - - - promovet, &c. ser-
tur. Diacono in Presbyterum promo-
vendo hostia consecrata tradi debet &
in manibus Presbyteri committi post
fractionem panis, & immediate ante
ipsius sumptionem. Præter Lectoratum
& Subdiaconatum, qui conferri poterunt
eadem ordinatione & die, inter Subdia-
conatum & Diaconatum 10 Dies, item
que 10. inter Diaconatum & Presby-
teratum interponantur.

VIII. Quoniam Ritus administrandi sa-
cramentum Matrimonii in nostra Eccle-
sia idem propemodum est, qui in Ecclesia
latina, nulla correctione indiget. Si
quis autem Presbyter post collatos Or-
dines Matrimonio jungi, aut prima uno
re defuncta secundas incestas Nuptias
inire præsumperit, per Episcopos &
communione, atque Altari arceatur,
captivetur & aliis poenis Canonicis ad-
ficiatur, ut spuriam conjunctionem
abjiciat.

IV. Mo-

IV. Mores & Disciplina Ecclesia-
stica reformantur. Sæc. XVIII.

A. C. 1720.

V. Cum Sedes Episcopalis vacave-
rit, Metropolitanus vel per seipsum, vel
per Episcopum vicinorem Ecclesiam
administret, tam in spiritualibus, quam
in temporalibus: si Metropolitana Se-
des vacaverit, vicinior Episcopus eam
regat.

VI. Nemo deinceps, nisi a S. Sede
dispensationem obtineat, Episcopus esse
possit, qui professionem Religiosam non
fecerit, nemo vero profiteri valeat, qui
prius intra septa Monasterii non ex-
pleverit annum probationis Regularis,
& sex hebdomadas, juxta Constitutio-
nes Ordinis D. Basilii M: Episcopi ca-
veant, ut Presbyterorum flagellatio-
ne abstineant.

VII. Quilibet Episcopus habeat Of-
ficialem sacerdalem, vel regularem,
qui partem oneris Episcopalis suppor-
tare queat.

VIII. Taxa pro Notario Episcopali
determinetur.

IX. Proto - Presbyteri seu Decani
rurales officium suum juxta statuta a-
liorum Conciliorum diligenter impleant.

X. Parochi nigro & longiori habitu
utantur, uxorem si quis habeat, no-
torie adulteram, dimittat: alioquin Mi-
nisterio fungi non audeat, filios, quos

Hist. Eccles. Tom. LXX.

Ff ad

Sæc. XVIII ad statum Sacerdotalem aptiores vid.
A.C. 1720 rit, opportune erudiat, ac literis instruat, & ad studia publica, vel seminaria, si possit erudiendos mittat. Ecclesiæ Parochiales, quæ regularibus ex sui fundatione, vel justa præceptione attributæ sunt, per regulares regantur, reliquæ per sœculares, que amplius ipsorum natura mutentur.

XI. Monasteria in Congregationes redigantur. Archimandritæ vestitu serico præsertim Damasceno non utantur, nec alterius coloris, quam nigra.

XII. Monialium clausura observetur. Dos puellarum, quæ ad professionem admitti postulant, non sit minor 150 Florenis in paratis pecuniis, & si quod ultra numerum admitti velit, duplum tam dotem conferat, in reliquis statu aliorum Conciliorum renoventur.

XIII. De Ecclesiis, illarumque bisnis non alienandis priores Canones serventur.

XIV. De simonia statuta juris communis, & conciliorum priorum infra rentur.

XV. Studia instaurentur, & seminaria erigantur, prout in pluribus Conciliis latinis statutum est.